ПРОТОКОЛ

заседания Совета по повышению финансовой грамотности населения
Камчатского края от 28.12.2021 года

г. Петропавловск-Камчатский от 29.12.2021 № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр финансов Камчатского края

Бутылин А.Н.

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

I. О Плане мероприятий ("дорожная карта") реализации второго этапа
Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на
2017 - 2023 годы (на период 2021 - 2023 годов) от 28 июля 2021 года.

(Рыбаков Н.А.)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать членам Совета:
продолжить реализацию мероприятий Стратегии повышения

финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017 - 2023 годы в
Камчатском крае.

II. Предварительные итоги выполнения Региональной программы
«Повышение уровня финансовой грамотности населения Камчатского края на
2020-2023 годы», утвержденной распоряжением Правительства Камчатского
края от 08.12.2020 № 600-РП (далее – Региональная программа).

(Рыбаков Н.А., Орешко Е.К., Мандрик И.Э., Царева Е.В.,
Горелова Ю.О, Бутылин А.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию участников заседания по данному
вопросу.

2.2. Участникам региональной программы представить в
Министерство финансов Камчатского края:

- отчет об исполнении мероприятий Региональной программы за IV
квартал 2021 года

срок – 10.01.2022

- годовой отчет о реализации Плана мероприятий Региональной
программы по форме согласно приложению 2 к Региональной программе

срок – 15.02.2022.

2.3. Министерству финансов Камчатского края с привлечением
Отделения по Камчатскому краю Дальневосточного главного управления
Центрального банка Российской Федерации:

- подготовить сводный годовой отчет о реализации Региональной
программы

срок – 25.02.2022
- направить сводный годовой отчет в Министерство финансов

Российской Федерации и Центральный Банк Российской Федерации
срок – 01.03.2022.

III. О промежуточных итогах осенней сессии онлайн-уроков по
финансовой грамотности 2021 года.

(Рыбаков Н.А., Орешко Е.К.)
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию участников заседания по
данному вопросу.

3.2. Министерству образования Камчатского края с привлечением
Отделения по Камчатскому краю Дальневосточного главного управления
Центрального банка Российской Федерации организовать проведение
«Единого урока финансовой грамотности» в весеннюю сессию онлайн-уроков
2022 года в общеобразовательных организациях г. Петропавловска-
Камчатского и в других муниципальных образованиях в Камчатском крае

срок – 30.04.2022.

3.3. Министерству социального благополучия и семейной политики
Камчатского края с привлечением Отделения по Камчатскому краю
Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской
Федерации организовать проведение «Единого урока финансовой
грамотности» для взрослого населения в весеннюю сессию онлайн-уроков
2022 года в подведомственных краевых учреждениях

срок – 30.04.2022.

IV. Актуализация Региональной программы в части включения по
направлению 2 «Организация, проведение, участие в тематических
мероприятиях, направленных на повышение уровня финансовой грамотности
различных групп населения, проводимых на территории Камчатского края»
вопросов по реализации проекта «Маркетплейс».

(Рыбаков Н.А.)

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7768AEE34AF74FE20CBEC0D2BF02F5E3AA9CE7B2

Владелец: Бутылин Александр Николаевич

Действителен с 15.02.2021 по 15.05.2022

РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению
4.2. Отделению по Камчатскому краю Дальневосточного главного

управления Центрального банка Российской Федерации направить в адрес
Министерства финансов конкретные предложения по внесению изменений в
Региональную программу в части реализации проекта «Маркетплейс»

срок – 20.01.2022.

4.3. Министерству финансов Камчатского края подготовить проект
распоряжения Правительства Камчатского края, предусматривающий
актуализацию Региональной программы

срок – 01.02.2022.

Министр финансов
Камчатского края

А.Е. Бутылин

Состав участников заседания
Совета по повышению финансовой грамотности населения Камчатского

края

28 декабря 2021 года
10:00

                     ВКС с рабочих мест

Председательствующий,
заместитель сопредседателей Совета:

Бутылин
Александр Николаевич

- Министр финансов Камчатского края

секретарь Совета:

Мельник
Анна Викторовна

- референт отдела правового и кадрового
обеспечения Министерства финансов
Камчатского края

члены Совета:

Горелова
Юлия Олеговна

- заместитель Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

Латышев
Сергей Юрьевич

- управляющий Камчатским отделением
№ 8556 ПАО Сбербанк (по
согласованию);

Мелехина
Татьяна Викторовна

- управляющий государственного
учреждения – Отделение Пенсионного
фонда Российской Федерации по
Камчатскому краю;

Орешко
Евгения Константиновна

- заместитель Министра образования
Камчатского края;

Осипчук
Ольга Игоревна

- заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

Радин
Денис Иванович

- заместитель руководителя Управления
Федерального  казначейства по
Камчатскому краю

приглашенные:

Мандрик
Инга Эйнаровна

- заместитель Министра экономического
развития и торговли Камчатского края;

Рыбаков
Николай Александрович

- заместитель управляющего Отделением
по Камчатскому краю Дальневосточного
главного управления Центрального
банка Российской Федерации;

Царева
Екатерина Владимировна

- заместитель начальника отдела защиты
прав потребителей Управления
Роспотребнадзора по Камчатского краю